Георги Сава Раковски е роден като Съби Стойков
Попович на 2 април (14 април нов стил) 1821 година в град
Котел в семейството на сравнително заможния
търговец и занаятчия Стойко Попович и Руска
Мамарчева. Дядо му Съби Попович е известен търговец
на кожи и поддържа оживени връзки с румънските
градове. Чорбаджи Стойко Попович е уважаван терзия,
водач на местните еснафи.